
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «28» октября 2019г.         № 1919 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
ЗАТО Александровск «Содержание и развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства ЗАТО Александровск» на 2018 - 2022 годы 
 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ  ЗАТО Александровск, утвержденным постановлением 
администрации ЗАТО Александровск от 19.08.2013 № 1971 (в редакции 
постановления администрации ЗАТО Александровск от 19.10.2016 № 1937), 
решением Советов депутатов ЗАТО Александровск от 17.12.2018 № 102 «Об 
утверждении местного бюджета ЗАТО Александровск на 2019 год и на плановый 
период 2020-2021 годов» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО 
Александровск от 10.10.2019 № 48), 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести в муниципальную программу ЗАТО Александровск «Содержание и 
развитие системы жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО Александровск» на 
2018-2022 годы (далее-Программа), утвержденную постановлением 
администрации от 29.01.2018 № 194 (в редакции постановления администрации 
ЗАТО Александровск от 04.04.2019 № 541), следующие изменения: 

1.1.Строку «Финансовое обеспечение Программы» в паспорте Программы 
изложить в новой редакции:  

Финансовое обеспечение 
Программы 

Всего по Программе: 332 337 342 руб. 98 коп., 
 в том числе: 
 
МБ: 280 326 011 руб. 45 коп., из них: 
 2018 год: 106 610 065 руб. 47 коп., 
 2019 год: 109 685 779 руб. 91 коп ., 
 2020 год: 64 030 166 руб. 07 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп., 
 
ОБ: 52 011 331 руб. 53 коп., из них: 
2018 год: 19 340 301 руб. 65 коп., 
 2019 год: 16 336 814 руб. 94 коп., 
 2020 год: 16 334 214 руб. 94 коп., 



 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп., 
 
ФБ: 0 руб. 00 коп., из них: 
 2018 год: 0 руб. 00 коп., 
 2019 год: 0 руб. 00 коп., 
 2020 год: 0 руб. 00 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп., 
 
ВБС: 0 руб. 00 коп., из них: 
 2018 год: 0 руб. 00 коп., 
 2019 год: 0 руб. 00 коп., 
 2020 год: 0 руб. 00 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
2022 : 0 руб. 00 коп. 

 
1.2.Строку «Финансовое обеспечение Подпрограммы» в паспорте 

Подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 

Всего по Подпрограмме: 124 820 474 руб. 04 коп., 
 в том числе: 
МБ: 73 122 342 руб. 51 коп., из них: 
 
 2018 год: 23 752 026 руб. 68 коп., 
 2019 год: 25 807 306 руб. 78 коп., 
 2020 год: 23 563 009 руб. 05 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп., 
 
 ОБ: 51 698 131 руб. 53 коп., из них: 
 2018 год: 19 252 701 руб. 65 коп., 
 2019 год: 16 222 714 руб. 94 коп., 
 2020 год: 16 222 714 руб. 94 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп., 
 
 
 
ФБ: 0 руб. 00 коп., из них: 
 2018 год: 0 руб. 00 коп., 
 2019 год: 0 руб. 00 коп., 
 2020 год: 0 руб. 00 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп., 
 



ВБС: 0 руб. 00 коп., из них: 
 2018 год: 0 руб. 00 коп., 
 2019 год: 0 руб. 00 коп., 
 2020 год: 0 руб. 00 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп. 

 
1.3.Строку «Финансовое обеспечение Подпрограммы» в паспорте 

Подпрограммы 2 изложить в новой редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 

Всего по Подпрограмме: 203 642 617 руб. 47 коп., 
 в том числе: 
МБ: 203 642 617 руб. 47 коп., из них: 
 
 2018 год: 82 399 677 руб. 71 коп., 
 2019 год: 81 234 143 руб. 82 коп., 
 2020 год: 40 008 795 руб. 94 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп., 
 
 ОБ: 0 руб. 00 коп., из них: 
 2018 год: 0 руб. 00 коп., 
 2019 год: 0 руб. 00 коп., 
 2020 год: 0 руб. 00 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп., 
 
ФБ: 0 руб. 00 коп., из них: 
 2018 год: 0 руб. 00 коп., 
 2019 год: 0 руб. 00 коп., 
 2020 год: 0 руб. 00 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп., 
 
ВБС: 0 руб. 00 коп., из них: 
 2018 год: 0 руб. 00 коп., 
 2019 год: 0 руб. 00 коп., 
 2020 год: 0 руб. 00 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп. 

 
1.4.Строку «Финансовое обеспечение Подпрограммы» в паспорте Подпрограммы 
3 изложить в новой редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 

Всего по Подпрограмме: 3 874 251 руб. 47 коп., 
 в том числе: 
МБ: 3 561 051 руб. 47 коп., из них: 



 
 2018 год: 458 361 руб. 08 коп., 
 2019 год: 2 644 329 руб. 31 коп., 
 2020 год: 458 361 руб. 08 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп., 
 
 ОБ: 313 200 руб. 00 коп., из них: 
 2018 год:  87 600 руб. 00 коп., 
 2019 год: 114 100 руб. 00 коп., 
 2020 год: 111 500 руб. 00 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп., 
 
ФБ: 0 руб. 00 коп., из них: 
 2018 год: 0 руб. 00 коп., 
 2019 год: 0 руб. 00 коп., 
 2020 год: 0 руб. 00 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп., 
 
ВБС: 0 руб. 00 коп., из них: 
 2018 год: 0 руб. 00 коп., 
 2019 год: 0 руб. 00 коп., 
 2020 год: 0 руб. 00 коп., 
 2021 год: 0 руб. 00 коп., 
 2022 год: 0 руб. 00 коп. 

 
 
1.5.Таблицу № 1(1) «Основные цели и задачи  Подпрограммы 1, целевые 

показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1. 

1.6.Таблицу № 2(1) «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 
1» изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

1.7.Таблицу № 3(1) «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

1.8.Таблицу № 1(2) «Основные цели и задачи  Подпрограммы 2, целевые 
показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 2» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 4. 

1.9.Таблицу № 2(2) «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 
2» изложить в новой редакции согласно приложению № 5. 

1.10.Таблицу № 3(2) «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 6. 

 



1.11.Таблицу № 1(3) «Основные цели и задачи  Подпрограммы 3, целевые 
показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 3» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 7. 

1.12.Таблицу № 2(3) «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 
3» изложить в новой редакции согласно приложению № 8. 

1.13.Таблицу № 3(3) «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 3» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 9. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на               

отдел по учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск (О.П. 
Андрюкова). 

 
 
 

Глава ЗАТО Александровск                                                      С.М.Кауров 



2017

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

1.1. Процент оплаты взносов в части жилых и нежилых помещений %  100 100 99,9 100 100 МКУ "ОКС"

2

2.1. Количество отремонтированных домов,включенных в 
краткосрочный план капитального ремонта ед.  39 23 25 23 25 МКУ "ОКС"

2.2.
Доля объектов, в которых проведен капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов, от запланированного 
количества

%  100 100 100 100 100 МКУ "ОКС"

2022

Соисполнитель, 
ответственный 
за выполнение 

показателя

Задача 3. Организация проведения капитального ремонта многоквартирных домов

Задача  1.  Выполнение обязанностей собственника по оплате взносов на проведение капитального ремонта МКД в части жилых и нежилых муниципальных площадей

 2. Основные цели и задачи Подпрограммы 1 , целевые показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1

№ п/п Цель, задачи и показатели (индикаторы) Направлен
ность*

Приложение №1  к постановлению администрации  
ЗАТО Александровск   от «28» октября 2019г. № 1919     

Таблица № 1 (1)

Ед. изм.

Цель Подпрограммы 1: Создание комфортных, безопасных и благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах на территории ЗАТО Александровск

Значение показателя (индикатора)

Годы реализации

2018 2019 2020 2021



2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7

Всего по Подпрограмме 1 124 820 474,04 43 004 728,33 42 030 021,72 39 785 723,99 0,00 0,00

местного бюджета 73 122 342,51 23 752 026,68 25 807 306,78 23 563 009,05 0,00 0,00
средств областного бюджета 51 698 131,53 19 252 701,65 16 222 714,94 16 222 714,94 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

администрация ЗАТО Александровск 124 820 474,04 43 004 728,33 42 030 021,72 39 785 723,99 0,00 0,00

местного бюджета 73 122 342,51 23 752 026,68 25 807 306,78 23 563 009,05 0,00 0,00
средств областного бюджета 51 698 131,53 19 252 701,65 16 222 714,94 16 222 714,94 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе инвестиции в основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №2  к постановлению 
администрации  ЗАТО Александровск  от «28» 

октября 2019г. № 1919   

в том числе за счет средств:

в том числе по Заказчикам:

в том числе за счет средств:

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1

Источник финансирования Всего, руб.коп.
в том числе по годам реализации, руб.коп.

Таблица № 2 (1)



Таблица № 3 (1)

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Наименование, ед.измерения 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.
Всего 117 540 726,83 40 575 700,33 39 608 330,51 37 356 695,99 0,00 0,00
МБ 65 842 595,30 21 322 998,68 23 385 615,57 21 133 981,05 0,00 0,00
ОБ 51 698 131,53 19 252 701,65 16 222 714,94 16 222 714,94 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 7 279 747,21 2 429 028,00 2 421 691,21 2 429 028,00 0,00 0,00

МБ 7 279 747,21 2 429 028,00 2 421 691,21 2 429 028,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 124 820 474,04 43 004 728,33 42 030 021,72 39 785 723,99 0,00 0,00

МБ 73 122 342,51 23 752 026,68 25 807 306,78 23 563 009,05 0,00 0,00
ОБ 51 698 131,53 19 252 701,65 16 222 714,94 16 222 714,94 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 124 820 474,04 43 004 728,33 42 030 021,72 39 785 723,99 0,00 0,00

МБ 73 122 342,51 23 752 026,68 25 807 306,78 23 563 009,05 0,00 0,00
ОБ 51 698 131,53 19 252 701,65 16 222 714,94 16 222 714,94 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по Подпрограмме 1:

в том числе:

100 МКУ "ОКС"

100

100

2.1.

Задача 2. Организация проведения капитального ремонта многоквартирных домов

100 100

1.2.

Взносы на обеспечение реализации 
региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в части нежилых 
муниципальных помещений

2018-2022 
годы

Процент оплаты взносов в 
части нежилых помещений, 
%

100 100 100

Итого по задаче 2:

в том числе:

100
Сбор информации, обработка данных и 
подготовка документов для утверждения 
краткосрочных планов КР МКД

2018-2022 
годы

Доля объектов, в которых 
проведен капитальный 
ремонт общего имущества 
многоквартирных домов, от 
запланированного 
количества,      %

100 МКУ "ОКС"Финансирования не требуется

Итого по задаче 1:

в том числе:

Цель Подпрограммы 1: Создание комфортных, безопасных и благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах на территории ЗАТО Александровск
Задача  1.  Выполнение обязанностей собственника по оплате взносов на проведение капитального ремонта МКД в части жилых и нежилых муниципальных площадей

100 100 100 МКУ "ОКС"

Цель, задачи, основные мероприятия

Срок 
выполнения 

(квартал, 
год)

Источник 
финансирован

ия

Объемы финансирования, руб.коп. Показатели результативности выполнения программных мероприятий Исполнитель, перечень 
организаций, 

участвующих в 
реализации основных 

мероприятий

Приложение №3  к постановлению 
администрации  ЗАТО Александровск   от 

«28» октября 2019г. № 1919    

1.1.

Взносы на обеспечение реализации 
региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в части жилых 
муниципальных помещений

2018-2022 
годы

Процент оплаты взносов в 
части жилых помещений, %

100 100

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 

№  
п/п



2017

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

1.1. Доля восстановленного жилищного фонда в общем объеме %  3 5 5 5 5 МКУ "ОКС"

1.2. Доля неиспользуемых помещений муниципальной 
собственности в общем объеме %  5 4 4 3 2

2.

2.1. Доля отремонтированных сетей водоснабжения  от общего 
объема сетей водоснабжения %  0,67 0,67 0 0,67 0,67 МКУ "ОКС"

2.2. Доля отремонтированных канализационных сетей   от общего 
объема сетей канализации %  0,07 0,07 0 0,07 0,07 МКУ "ОКС"

2.3. Доля отремонтированных сетей теплоснабжения  от общего 
объема сетей теплоснабжения %  3,5 5,8 0 0,00 6,95 МКУ "ОКС"

2.4. Доля отремонтированных сетей электроснабжения  от общего 
объема сетей электроснабжени %  0,26 0,4 0 6,52 1,56 МКУ "ОКС"

2.5.
Повышение удовлетворенности населения ЗАТО 
Александровск уровнем жилищно-коммунального 
обслуживания

да -1/нет-0  1 1 1 1 1 МКУ "ОКС"

2.6.
Уровень готовности коммунальных систем  
жизнеобеспечения ЗАТО Александровск к  осенне-зимнему 
периоду 

%  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 МКУ "ОКС"

Задача 2. Содержание и развитие систем коммунальной инфраструктуры

Задача 1.  Эффективное использование объектов муниципальной собственности

2. Основные цели и задачи Подпрограммы 2, целевые показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 2

№ п/п Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. изм. Направленн
ость*

Значение показателя (индикатора)

Цель Подпрограммы 2: Повышение удовлетворенности населения ЗАТО Александровск уровнем жилищно-коммунального обслуживания 

Приложение №4  к постановлению 
администрации  ЗАТО Александровск    от «28» 

октября 2019г. № 1919      

Таблица № 1 (2)

Соисполнитель, 
ответственный за 

выполнение 
показателя

Годы реализации

2018 2019 2020 2021 2022



2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7

Всего по Подпрограмме 2 203 642 617,47 82 399 677,71 81 234 143,82 40 008 795,94 0,00 0,00

местного бюджета 203 642 617,47 82 399 677,71 81 234 143,82 40 008 795,94 0,00 0,00
средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 администрация ЗАТО 
Александровск 203 642 617,47 82 399 677,71 81 234 143,82 40 008 795,94 0,00 0,00

местного бюджета 203 642 617,47 82 399 677,71 81 234 143,82 40 008 795,94 0,00 0,00
средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе инвестиции в 
основной капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №5  к постановлению 
администрации  ЗАТО Александровск    от «28» 

октября 2019г. № 1919       

в том числе по Заказчикам:

в том числе за счет средств:

Таблица № 2 (2)

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 

Источник финансирования Всего, руб.коп. в том числе по годам реализации, руб.коп.

в том числе за счет средств:



Всего

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Наименование, ед.измерения

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
Всего 17 433 271,43 5 936 644,71 5 559 982,01 5 936 644,71 0,00 0,00
МБ 17 433 271,43 5 936 644,71 5 559 982,01 5 936 644,71 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 177 806 493,46 72 976 760,21 73 050 884,03 31 778 849,22 0,00 0,00
МБ 177 806 493,46 72 976 760,21 73 050 884,03 31 778 849,22 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 2 339 844,84 2 339 844,84 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 2 339 844,84 2 339 844,84 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 197 779 609,73 81 453 249,76 78 610 866,04 37 715 493,93 0,00 0,00

МБ 197 779 609,73 81 453 249,76 78 610 866,04 37 715 493,93 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Всего 586 427,95 586 427,95 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 586 427,95 586 427,95 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 4 916 579,79 0,00 2 623 277,78 2 293 302,01 0,00 0,00
МБ 4 916 579,79 0,00 2 623 277,78 2 293 302,01 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 5 863 007,74 946 427,95 2 623 277,78 2 293 302,01 0,00 0,00

МБ 5 863 007,74 946 427,95 2 623 277,78 2 293 302,01 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 203 642 617,47 82 399 677,71 81 234 143,82 40 008 795,94 0,00 0,00

МБ 203 642 617,47 82 399 677,71 81 234 143,82 40 008 795,94 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №6  к постановлению администрации  ЗАТО Александровск    
от «28» октября 2019г. № 1919       

0,00 МКУ "ОКС"

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 МКУ СМИ, МКУ ОКС

не требует финансирования

1.3.
Cодержание и коммунальные услуги по 
жилому и нежилому муниципальному  
фонду

2018-2022 
годы Объем выполненных работ, %

1.5. Высвобождение малозаселенных домов 2018-2022 
годы

ВСЕГО по Подпрограмме 2:

в том числе:

2.5.

Корректировка ( актуализация) схемы 
теплоснабжения в границах 
муниципального образования ЗАТО 
Александровск

2018-2022 
годы

Итого по задаче 1:

в том числе:

в том числе:

Итого по задаче 2:

0

0,00

0,00

МКУ "ОКС"0,00

0 МКУ СМИ

240,00

МКУ "ОКС"

0,00

100,00

240,00

Объем выполненных работ, %

240,00

2018-2022 
годы Объем выполненных работ, %

2.7. Содержание и ремонт объектов жилищно-
коммунального хозяйства

2018-2022 
годы

2018-2022 
годы

Объем выполненных работ, %

2.4.
Выполненние работ по созданию проекта 
перехода на закрытую систему 
теплоснабжения ЗАТО Александровск

2.6. Устройство дренажной системы

30

100,002018-2022 
годы Объем выполненных работ, % 100,00 100,00

0,00 0,00

164,89

100,00

240,00

3025

100,00

Высвобождение малозаселенных 
домов, ед.

1.2.

0,00

0,00

Объем выполненных работ, % 100,00

100,00

100,00

100,00

100,00 100,00

2.2. Капитальный ремонт сетей теплоснабжения

2018-2022 
годы

2018-2022 
годы

Протяженность отремонтированных 
сетей теплоснабжения, м

Организация ограничения доступа в 
пустующий муниципальный жилой и 
нежилой фонд ЗАТО Александровск 

164,89 164,89 164,89 МКУ "ОКС"

Таблица № 3 (2)

Цель Подпрограммы 2: Повышение удовлетворенности населения ЗАТО Александровск уровнем жилищно-коммунального обслуживания 

Задача 2: Содержание и развитие систем коммунальной инфраструктуры

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы  2 

№  
п/п

Исполнитель, перечень 
организаций, участвующих 

в реализации основных 
мероприятий

2.1. Капитальный ремонт сетей водоснабжения 
и водоотведения

2018-2022 
годы

Протяженность отремонтированных 
сетей водоснабжения, м

179,90

1.1. Ремонт пустующих квартир Количество отремонтированных 
квартир, ед.

25

Источник 
финансирован

ия

Объемы финансирования, руб.коп. Показатели результативности выполнения программных мероприятий

1

50

1

Задача 1. Эффективное использование объектов муниципальной собственности

0

МКУ "ОКС"

МКУ ОКС

МКУ "ОКС"0,00 0,00

МКУ "ОКС"

МКУ СМИ, МКУ ОКССоздание условий безопасной среды 
проживания в ЗАТО Александровск

2018-2022 
годы Объем выполненных работ, % 100,001.4.

Цель, задачи, основные мероприятия Срок 
выполнения 

(квартал, 
год)



2017

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

1.1. 1. Услуга предоставляемая по гарантированному 
перечню*

количество 
обращений

 98 98 103 98 98 МКУ "ОКС"

2

2.1.
Доля исполненных мероприятий в области 
благоустройства и исполнения работ по содержанию на 
основе конкурсного отбора подрядчиков

%  100 100 100 100 100 МКУ "ОКС"

3.

3.1. Исполнение работ по реконструкции да - 1/ нет- 
0

 0 1 0 1 0 МКУ "ОКС"

* Информация для анализа  масштабности проблемы

Значение показателя (индикатора)
Соисполнитель, 

ответственный за 
выполнение 
показателя

Цель Подпрограммы 3: Совершенствование системы организации погребения и оказания услуг по погребению

Задача 1:  Рациональное использование земель действующего кладбища на основе данных инвентаризации захоронений, строительство  общественного кладбища на территории муниципального 
образования ЗАТО Александровск

Задача 3: Реконструкция  объектов муниципальной собственности (кладбище с.Белокаменка)

Годы реализации

2018 2019 2020 2021 2022

Приложение №7  к постановлению администрации  ЗАТО Александровск    от «28» октября 2019г. 
№ 1919       

Задача 2:  Выполнение комплекса работ по благоустройству и надлежащему содержанию общественных кладбищ

2. Основные цели и задачи Подпрограммы 3, целевые показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 3

№ п/п Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. изм.

Таблица № 1 (3)

Направле
нность*



2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7

Всего по Подпрограмме 3 3 874 251,47 545 961,08 2 758 429,31 569 861,08 0,00 0,00

местного бюджета 3 561 051,47 458 361,08 2 644 329,31 458 361,08 0,00 0,00
средств областного бюджета 313 200,00 87 600,00 114 100,00 111 500,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 администрация ЗАТО 
Александровск 3 874 251,47 545 961,08 2 758 429,31 569 861,08 0,00 0,00

местного бюджета 3 561 051,47 458 361,08 2 644 329,31 458 361,08 0,00 0,00
средств областного бюджета 313 200,00 87 600,00 114 100,00 111 500,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе инвестиции в основной 
капитал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №8  к постановлению администрации  
ЗАТО Александровск    от «28» октября 2019г. № 1919     

в том числе по Заказчикам:

в том числе за счет средств:

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3 

Источник финансирования Всего, 
руб.коп.

в том числе по годам реализации, руб.коп.

в том числе за счет средств:

Таблица № 2 (3)



Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Наименование, 
ед.измерения 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Всего 1 688 283,24 545 961,08 572 461,08 569 861,08 0,00 0,00
МБ 1 375 083,24 458 361,08 458 361,08 458 361,08 0,00 0,00
ОБ 313 200,00 87 600,00 114 100,00 111 500,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 1 688 283,24 545 961,08 572 461,08 569 861,08 0,00 0,00

МБ 1 375 083,24 458 361,08 458 361,08 458 361,08 0,00
ОБ 313 200,00 87 600,00 114 100,00 111 500,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Всего 2 185 968,23 0,00 2 185 968,23 0,00 0,00 0,00
МБ 2 185 968,23 0,00 2 185 968,23 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 2 185 968,23 0,00 2 185 968,23 0,00 0,00 0,00

МБ 2 185 968,23 0,00 2 185 968,23 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №9  к постановлению администрации  ЗАТО 
Александровск   от «28» октября 2019г. № 1919    

100 100 100 100 МКУ "ОКС"

Таблица № 3 (3)

3.1. Реконструкция действующего кладбища 
(отсыпка территории) 2018-2019 МКУ "ОКС"

в том числе:

Итого по задаче 3:

0 0 0 0

Цель Подпрограммы 3:Совершенствование системы организации погребения и оказания услуг по погребению

Задача 2: Выполнение комплекса работ по благоустройству и надлежащему содержанию общественных кладбищ

2.1. Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения

2018-2022 
годы

Объем 
выполненных 
работ, %

100

МКУ "ОКС"1.1.

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы  3 

№  п/п Цель, задачи, основные мероприятия
Срок 

выполнения 
(квартал, год)

Источник 
финансировани

я

Объемы финансирования, руб.коп. Показатели результативности выполнения программных 
мероприятий Исполнитель, перечень 

организаций, 
участвующих в реализации 

основных мероприятий

Задача 1:  Рациональное использование земель действующего кладбища на основе данных инвентаризации захоронений, строительство  общественного кладбища на территории муниципального образования ЗАТО Александровск

00 0 0
Строительство  общественного кладбища 
на территории муниципального 
образования ЗАТО Александровск

02018 Количество 
проектов, ед.

1.2. не требует финансированияПроведение инвентаризации захоронений 2018

Объем 
выполненных 
работ

0

Итого по задаче 1:

в том числе:

Итого по задаче 2:

Задача 3: 3. Реконструкция  объектов муниципальной собственности (кладбище с.Белокаменка)

в том числе:

МКУ "ОКС"



ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 3 874 251,47 545 961,08 2 758 429,31 569 861,08 0,00 0,00

МБ 3 561 051,47 458 361,08 2 644 329,31 458 361,08 0,00 0,00
ОБ 313 200,00 87 600,00 114 100,00 111 500,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по Подпрограмме 3:

в том числе:

   



2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7

Всего по Подпрограммам 1-3 332 337 342,98 125 950 367,12 126 022 594,85 80 364 381,01 0,00 0,00

местного бюджета 280 326 011,45 106 610 065,47 109 685 779,91 64 030 166,07 0,00 0,00
областного бюджета 52 011 331,53 19 340 301,65 16 336 814,94 16 334 214,94 0,00 0,00
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 администрация ЗАТО Александровск 332 337 342,98 125 950 367,12 126 022 594,85 80 364 381,01 0,00 0,00

местного бюджета 280 326 011,45 106 610 065,47 109 685 779,91 64 030 166,07 0,00 0,00
областного бюджета 52 011 331,53 19 340 301,65 16 336 814,94 16 334 214,94 0,00 0,00
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе инвестиции в основной 
капитал 393 731,16 393 731,16 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по Заказчикам:

в том числе за счет средств:

 Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Источник финансирования Всего, руб.коп. в том числе по годам реализации, руб.коп.

в том числе за счет средств:


	1919 от 28.10.2019 изм. 194-18г
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	1919 от 28.10.2019 приложение
	Таблица 1 (1)
	Таблица 2 (1)
	Таблица 3 (1)
	Таблица 1 (2)
	Таблица 2 (2)
	Таблица 3 (2)
	Таблица 1 (3)
	Таблица 2 (3)
	Таблица 3 (3)
	СВОД


